(
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita
)[image: BRASAO ARARUAMA]

CONTRATO DE AQUISIÇÃO N° 135/2019
MUNICÍPIO – DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

E   X   T   R   A   T   O
PARTES:  Município   de   Araruama  (CONTRATANTE)  e  Delta  Produtos e Serviços LTDA
                   (CONTRATADA)

OBJETO: Adesão, por estimativa,  a  Ata  de  Registro  de Preços do Pregão  Eletrônico  –  SRP
                   n°  012/2019  referente  ao  processo  administrativo  n°  23073.009917/2019-30, cujo
                   objeto   a  ser   contratado   se   enquadra   na   categoria  de  bens e  serviços  comuns
                   (poltronas  pranchetas  em  resina  termoplásticas  de  alto  impacto  tamanho  adulto),
                   visando futuras aquisições  de carteiras  escolares para  serem  utilizadas nas unidades
                   escolares   da   rede   municipal    de    ensino,    de    acordo    com    a     justificativa
                   apresentada pela Secretaria Municipal de Educação de Araruama  –  SEDUC

VALOR:  Estimado    de    R$   560.058,50   ( quinhentos    e   sessenta    mil,   cinquenta  e  oito
                  reais  e  cinquenta centavos) – Lei n° 10.520 – Lei Federal  nº 8.666/93 – Programa de
                  trabalho n° 020101236100122058  – Elemento Despesa  4490520000  –  Programa  de
                  trabalho n° 020101236100141009  –  Elemento  Despesa  4490520000 – Programa  de
                  trabalho  n°  020101236100141009  – Elemento  Despesa  4490520000 – Programa de
                  trabalho  n°  020101236500122058 – Elemento  Despesa  4490520000 – Programa  de
                  trabalho   n°    020101236100141009   –    Elemento   Despesa    4490520000   Pregão
                  Presencial S.R.P  nº   116//2019  –  Processo Administrativo n° 24.695/2019

PRAZO:  12 (doze) meses

                     DATA CELEBRAÇÃO: 24 de dezembro de 2019

[bookmark: _GoBack]

GM/gm

image1.png
onsuin